PEMBAHASAN

1. Gerakan Pembaharuan Di India

a. Syah Waliyullah

Nama lengkapnya adalah Qutb al-Din Ahmad bin Abd al-Rahim bin Wajih al-Din al-

Syahid bin Mu‟azam bin Mansur bin Aḥmad bin Maḥmud bin Qiwam al-Din al-Dihlawi. Ia

dilahirkan pada hari Rabu, tanggal 4 Syawal 1114 H atau 21 Februari 1703 M. di Phulat,

sebuah kota kecil di dekat Delhi (Munawir,2009)

Waliyullah al-Dihlawi merupakan anak dari isteri kedua ayahnya. Pada saat menikah

dengan ibunya, ayahnya (Shah Abd al-Rahim) berusia 60 tahun. Walaupun menerima

kecaman dari beberapa orang sebab menikah di usia senja, akan tetapi ia mantap untuk

keturunan dengan atribut social yang tinggi di masyarakatnya. Kakeknya (Syaikh Wajih al-

Din) merupakan perwiran tinggi dalam tentara kaisar Jahangir dan pembantu Awrangzeb

(1658-1707 M). Dalam perang perebutan tahta. Sementara ayahnya, Syaikh Abd al-Raḥim (w.

1719 M./1131 H.), adalah seorang yang mempunyai keilmuan yang sangat tinggi, sufi yang

membantu penyusunan kitab Fatawa-I-Alamghiri, sebuah buku tentang hukum Islam. Selain

itu, ia juga menjadi ustadz di Madrasahnya sendiri “al-Rahimiyah”, sebuah Madrasah yang

mencetak banyak regenerasi mujaddid (pembaharu), termasuk Shah Waliyullah al-Dihlawi.

Islam dan orang Hindu. Dengan berafiliasinya Sayyid Ahmad Khan dengan pihak Inggris

orang Islam di India juga mau tidak mau merasa lemah posisinya.

3. Muhammad Iqbal

a. Pemikiran

1. Kondisi keluarga

Muhammad Iqbal dilahirkan pada tanggal 3 zulqoidah 1294 H/9 November 1877 di

Sialkot Nenek moyangnya berasal dari keturunan golongan Brahmana yang berasal dari

Kashmir yang telah menganut agama Islam kira-kira tiga abad sebelum Iqbal lahir. Ayahnya

bernama Muhammad Nur, seorang sufi yang salih. Sejak menginjak usia anak-anak, agama

sudah tertanam dalam jiwanya.